

**فوتبال** یا **فوتبال آمریکایی** نام ورزشی است که در آن دو تیم از بازیکنان فوتبال به‌وسیلهٔ یک توپ که در فوتبال آمریکایی به «فوتبال آمریکایی» معروف است، سعی در زدن آن به دروازهٔ تیم حریف دارند. فوتبال آمریکایی از آن دستهٔ ورزش‌هاست که در آن بازیکنان باید با استفاده از تجهیزات ایمنی به‌وسیلهٔ یک توپ فوتبال که در فوتبال آمریکایی به «فوتبال آمریکایی» معروف است، سعی در زدن آن به دروازهٔ تیم حریف دارند.

فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۰۹ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۰ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۱ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد.

فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۲ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۳ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۴ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد.

فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۵ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۶ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۷ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد.

فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۸ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۱۹ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد. فوتبال آمریکایی در سال ۲۰۲۰ میلادی به‌عنوان یک ورزش رسمی در آمریکا پذیرفته شد.

**سایمون کورپر** *ترجمه: فاطمه مرزازاده*
سعودی قاصد دارند با اعمال زور خودشان را وارد تورنمنت ۲۰۲۲ کنند و میلیاردها دلار برای هزینه در فوتبال در اختیار دارند.
عربستان سعودی به تاژگی ۳۷ نفر را گردن زده است.
این کشور، مداخله نظامی در یمن را رهبری می کند که باعث بدترین بحران انسانی در جهان شده است. همچنین مسوول محاصره اقتصادی ناکارآمد نسبت به همسایه کوچک منغروش، قطر است. رژیم به دستگیری فعالان حقوق زنان ادامه می دهد، بعضی از این فعالان شکنجه شدند.
به نظر می رسد، پادشاهی همه این کارها را انجام می دهد که مردم تکه تکه کردن جمال خاشقچی خبرنگار در اکتبر گذشته رایه فراموشی بسپرند.

با این حال، حالا عربستان سعودی امیدوار است که به طور مشترک که میزبان بزرگترین جشن دنیا باشد. تقریباً بعد از یک دهه پس از تاج گذاری قطر به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ پادشاهی عربستان در دقیقه ۹۰ تصمیم گرفته از طریق فوتبال اعتبار جهانی کسب کند.سعودی‌های خواهندبا کمک‌قدرت‌فوتبال، فیفا، بااعمال زور وارد میزبانی ۲۰۲۲ شوند و چندبازی را برگزار کنند.حداقل می خواهند قطر را مجبور کنند که مهمانی را سایر کشورهای خلیج فارس شریک شود. چیزی که ورق را بر می گرداند، چیزی که جاه طلبی سعودی‌ها را معتبر می کند، این است که دوست‌شان، رییس فیفاجینیایفانتینو،قصد دارد تعدادتیم‌های جام جهانی را از ۳۲ تیم به ۴۸ تیم افزایش دهد.

**نقد**
علیرضاجهانبخش پله‌های ترقی و موفقیت را یکی پس از دیگری طی کرد.ز رشت‌راهی اروپا شد و تیم‌های هلند پیشرفت کرد. بعد به یکی از تیم‌های قدیمی اروپا رسید و در این تیم شاهکارش را رقم زد. علیرضا در اکمار با ۲۱ گل زده عنوان آقای گلی لیگی را به دست آورد که ستاره‌هایش همیشه‌زیر ذم‌بین‌بزرگ‌ترین تیم‌های اروپا قرار دارند.جهانبخش بعد از درخشش در هلند و کسب عنوان دومین‌بازیکن‌بزرگ‌فصل‌با بیشمیانتهای عالی از سوی لیگ‌های معتبرتر مواجه‌ودرنهایت راهی لیگ جزیره شد.

## ورزش



**چرافیفا** به پروژه‌های فوتبالی عربستان علاقه دارد؟

# شمشیر عربستان در پیکر جام جهانی

مطالعات امکان‌سنجی نشان می‌دهد که این تغییر به حداقل دور وزشگاه در کشوری دیگر نیاز دارد.

فیفا و قطر حلاً روی طرح پیشنهادی برای گسترش جام جهانی کار می‌کنند.
قرار است این طرح در مجمع بعدی فیفا در پاریس در ۵ ژوئن مطرح شود، دو سال بعد از آغاز محاصره قطر به رهبری سعودی، (فیفا همچنین انتقال مقرش از زوریخ به پاریس را بررسی می‌کند که موضوع متفاوتی است.) تخمین زده شده که بازی‌های اضافه شده ۴۰۰ میلیون دلار درآمد ایجاد می‌کند.
روسای بیش از ۲۰۰ فدراسیون ملی فوتبال همیشه پول بیشتر و نقش بیشتر در جام جهانی را انتخاب می‌کنند بنابراین اگر فرصت رای داشته باشند، این پیشنهاد تصویب می‌شود. قطر از این اتفاق خوشش نخواهد آمد اما نمی‌خواهد که فیفا را ناراحت کند یا عنوان کشوری دیده شود که سدر راه رسیدن به این هدف است.

آن وقت سئوال این است که کدام کشور یا کدام کشورها در خلیج فارس میزبان مشترک باشند؟
فیفا می‌خواهد که این موضوع تا تابستان حل و فصل شود. تنها گزینه‌های مورد پسند قطر، عمان و کویت هستند، کشورهایی که در اعمال محاصره شرکت نکردند.
به هر حال، فیفا اول از آن کشورها درخواست کرد. اما عمان گفت که آماده نیست و کویت هم چندان اشتیاقی به این کار نشان نمی‌دهد.
مطالعات امکان‌سنجی فیفا (مشاهده شده توسط آسوشیتدپرس) نشان می‌دهد: «به خاطر وضعیت ژئوپلیتیک در منطقه و محاصره اقتصادی که بحرین، مصر، عربستان سعودی و امارت متحده عربی بر کشور قطر تحمیل کردند برای شرکت این کشورها در ترتیب یک جام جهانی مشترک



تورنمنت با قطر نیاز است که این محاصره بر داشته شود.» این حرف‌ها راه‌معمله‌اباز می‌کنند.سعودی‌ها قبول می‌کنند که محاصره را بردارند (محاصره‌ای که به قطر آسیب چندانی وارد نکرده است) و در عوض آنها را احتمالاً ساسای همسایگان) در برگزاری جام جهانی شریک می‌شوند.
بنابراین اینفانتینو می‌تواند به‌افتخار برقراری صلح در خلیج فارس دست پیدا کند و درباره گرفتن جایزه صلح نوبل خیال‌پردازی کند.
او از جام جهانی به‌عنوان برنامه‌ریبنده‌اش برای لیبرال کردن عربستان سعودی را تحقیر قبول می‌کند.
اما هدف اصلی‌اش راضی کردن بزرگ‌ترین سرمایه‌گذارانش است. منبع پیشنهاد ۲۵ میلیارد دلاری سال قبل، پیشنهادی که شرکت خوشه‌ای ژاپنی به نام ساساناتمک‌ارایه داد تا دو تورنمنت بین‌المللی جدید، جام‌باشگاه‌های جهان و جام جهانی باشکلی تازه ایجاد شود، پول سعودی‌ها و اماراتی‌ها بود.
این برنامه تا به امروز متوقف شده‌است اما اینفانتینو به رستی مبلغ ۲۵ میلیارد دلار را تا به امروز «بیشترین سرمایه‌گذاری که فوتبال به خود دیده» نامیده است.
برای مقایسه، به درآمد فیفا از آخرین جام جهانی (تنها منبع درآمد مطمئنش) ۵/۴ میلیارد دلار بود.
تعجبی ندارد که اینفانتینو با محمد بن سلمان، شاهزاده جوان سعودی صمیمی شده‌است. آن دو مانند برادر با ولادیمیر پوتین در بازی افتتاحیه جام جهانی روسیه نشستند و بن سلمان به باخت ۵۰۰ عربستان سعودی به میزبان بازی‌تازخا چندید.
حالا قطر با نارضایتی با فیفا در باره چگونگی گسترش جام جهانی در حال مذاکره است.
بعد از ۱۰ سال برنامه‌ریزی برای تورنمنت، تحمل انتقادات شدید

## فصل ناامید کننده علیرضا

برایتون مقصد علیرضا در فوتبال انگلیس بود که حاضر شد بیشترین هزینه تاریخ باشگاه را برای بازیکن ایرانی انجام دهد.مدیران تیم تازه‌لیگ‌برتری شده برایتون ۱۷ میلیون پوندمعادل ۱۹ میلیون دلار بابت آقای گل لیگ هلند، هزینه بازی کردند تا وینگر خوش تیپ ایرانی لباس آبی و سفید شهر بندری برایتون را بر تن کند.

## توزیع ۱۱۷ میلیون لیتر سوخت بین بهرهبوداران بخش کشاورزی کردستان



کنترل عرضه سوخت در مرزهای خروجی استان و… ازجمله این اقدامات است.
سیس حجت‌الاسلام حسینی شاهرودی نیزیابیان شرایط جغرافیایی واقتصادی استان از خدمات واقدامات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان را لازمه تحرک و پویایی هرچه اقتصادی استان برشمرد و افزود: با توجه به نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری و توجه جدی ایشان به پخت تولیدیابند خدمت‌رسانی به مردم و تأمین لازم‌های ایجاد فضای کسب و کار را شناسایی و زیرساخت‌های لازم جهت این امر نیز مهیا شود که فعالیت و خدمات شرکت ملی پخش از زمینه تأمین و توزیع مطلوب فرآورده‌های نفتی نقش بسزایی در این زمینه خواهد داشت.

**کاهش ۲۴ درصدی مصرف نفت سفید در استان کردستان**
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان همچنین از کاهش ۲۴ درصدی مصرف نفت سفید در استان کردستان در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ خبر داد.
فریدون یاسمی با اشاره به اینکه در این مدت میزان مصرف نفت سفید ۶۹ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر بوده است، افزود: اجرای

#### گزارش-۱

### اسب اصیل امریکایی برنده‌دربی کنتاکی شد



اسب پسر نامی "مردنیک" که در رقابت‌های گرناگون به دست آورده‌است؛

گوازیی که البته بین چابک‌سوار، مربی‌ترین دهنده‌اسب صاحبان تقسیم‌می‌شود، می‌باشد.
در میان ششوی جالب کلاه‌های عجیب و غریب برگزار شد. این مسابقه قدیمی‌ترین رقابت اسب‌سواری است که از سال ۱۸۷۵ تاکنون برگزار می‌شود. این رقابت در حاشیه یک فستیوال بزرگ در ایالت کنتاکی ایالات‌متحده که از تاریخ اول ماه مه آغاز می‌شود، روی می‌دهد و در آن بهترین اسب‌سواران دنیا به همراه اصیل‌ترین اسب‌های جهان به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. از اواسط دهه ۶۰ میلادی حضور تماشاگران با کلاه‌های عجیب و غریب رنگ و لعاب خاصی به این مسابقه ورزشی داده‌و حال‌در کنار کورس تماشایی اسب‌ها، تماشاگران زیادی برای دیدن‌دن کلاه‌خودشان را به کنتاکی می‌رسانند.
در رقابت‌امسال، لوئیز سائز باسب Maximum Security توانست به‌عنوان نفر اول از خط پایان عبور کند و بعد از او فلاوین پرات با اسب Country House بود که جایگاه دوم را به دست آورد.

اما دارون مسابقه به خاطر خطا، سائز و اسبش را به جایگاه هفدهم فرستادند و به این ترتیب پرات موفق شد دربی کنتاکی را با پیروزی به پایان برساند و گل‌های زر را به خانه ببرد. یکی از روسوم‌دربی کنتاکی اهلهای گل‌های زر به‌نفر اول مسابقه است. البته پرات از پیروزی در چنین رقابت مهمی تنها صاحب چند شاخه گل رزنشده‌او موفق شد جایزه یک میلیون وهشتصدو شصت هزار دلاری را نیز برای صاحبان اسبش به ار مغزآن بیاورد.
اسبی که متعلق به چند خانواده

#### گزارش-۲

### نگرانی بانوان کشتی گیر از آینده این رشته

### امیدوار به حمایت رییس جدید

این روزها که اهالی کشتی درگیر حاشیه‌های انتخابات ریاست‌فدراسیون هستند همین موضوع اسباب‌بسیاری از نگرانی‌ها و نا ارامتی‌ها برای خانواده این ورزش شده.
مجموعه فدراسیون به‌دور از هیاهو و جنجال‌هایرنامه‌های داخلی فدراسیون می‌کند که در آخرین آن رقابت‌های کشتی خود را پیگیری می‌کند که در آخرین آن رقابت‌های کشتی فوش قهرمانی کشور در بخش بانوان را برگزار کرد. مسابقات آلیش با استقبال خوب و حضور ۲۱ استان در دو قالب ۲۲ تیم برگزار شد تا معلوم شود که بانوان رشته جایگاه خود در ورزش کشور را پیدا کرده‌است.
نفرات اول تا سوم این رقابت‌ها به اردوی تیم ملی دعوت شدند. تیم ملی آلیش بانوان که پیش از این به دلیل مشکلات اقتصادی فدراسیون با نفو سفر و حضور در مسابقات بین‌المللی مواجه شده بود، طبق تقویم اتحادیه جهانی باید خود ازمه‌ایبای حضور در مسابقات قهرمانی آسیاد چین -که مردادماه برگزار می‌شود- کند و پس از آن در شهریور ماه آماده شرکت در مسابقات جهانی بالی باشد. البته این مسابقات در حالی دنبال شد که بانوان این رشته نگرانی‌هایی بابت آینده این ورزش -که با روری کار آمدن رییس جدید تکلیف کشتی زنان چه خواهد

#### گزارش-۳

### آتالانتا، تیمی که دیوانه‌وار می‌تازد



#### علی کربلایی

هر چند جنگ قهرمانی در سراسری آسال‌های سال است، که از جذابیت افتاده و از ابتدای فصل مشخص‌است، یوونتوس یک جام دیگر را به گنجینه افتخاراتش اضافه می‌کند.
حتی از ابتدای فصل مشخص است که ناپولی به عنوان نایب‌قهرمانی می‌رسد و این باعث می‌شود مسابقه بالای جدول کم شود. اما نباید برای سهمیه در این سال‌ها از همیشه جذاب تر بوده و مدعیان زیادی برای سهمیه لیگ قهرمانان سراسری تلاش می‌کنند.
با توجه به افول قندهای کلاسیک ایتالیا در طول سالیان اخیر، دیگر مانند قبل نمی‌توان از صعود اینتر، میلان، رم یا حتی لاتزیو به لیگ قهرمانان مطمئن بود. این فصل اما داستان سهمیه از همیشه متفاوت‌تر است. در حال حاضر تیم اینترمیلان هم تقریباً سهمیه لیگ قهرمانان را قطعی کرده‌است. اما روی کاغذ پنج تیم به دنبال تک‌سهمیه باقی‌مانده هستند.
تیم‌های اس‌رم، لاتزیو، آشمییلان، تورینو و آتالانتا از شانس کسب سهمیه برخوردارند. اما نکته مهم اینجاست که آتالانتا با ۶۲ امتیاز فاصله‌ای ۳ امتیازی با تیم پنجم دارد و سرنوشت حضور یا عدم حضور در لیگ قهرمانان سال آینده در دستان خودش است. آتالانتا چند هفته پیش به عنوان تیم‌غول‌کش سری‌اشناخته می‌شود. شرایطی مانند ولور همیتون داشت. اما در چند هفته اخیر این قدر خوب